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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO KOMITETO SPRENDIMO  

 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – Ministerija) kartu su 

Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra (toliau – VSSA) išnagrinėjo Lietuvos Respublikos Seimo 

Audito komiteto 2026 m. gegužės 13 d. posėdžio protokolo Nr. 141-P-12 (toliau – Protokolas) 

siūlymus dėl informacijos apie lėšas, skirtas institucijų veiklos viešinimui, viešinimo ir teikia 

informaciją apie atliktus bei planuojamus atlikti veiksmus. 

 

Dėl 1 punkto – subjektų, turinčių pareigą interneto svetainėse viešinti informaciją apie lėšas 

veiklos viešinimui ir nuorodas į Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų informacinėje sistemoje 

(toliau – VIRSIS) pateiktus duomenis, sąrašo peržiūros ir atnaujinimo terminų bei periodiškumo. 

Įgyvendinant Audito komiteto 2025 m. birželio 18 d. protokoliniu nutarimu Nr. 141-P-17 

pateiktą siūlymą, VSSA interneto svetainės skiltyje „Veiklos sritys“, srityje „Institucijų interneto 

svetainės“, 2025 m. buvo paskelbtas įstaigų, kurių interneto svetainėms taikomi Bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms 

programoms aprašo (toliau – Aprašas) reikalavimai, sąrašas. Šis sąrašas apima ir subjektus, turinčius 

pareigą interneto svetainėse viešinti informaciją apie lėšas veiklos viešinimui. 

Siekiant užtikrinti sąrašo aktualumą, VSSA jį kasmet peržiūrės, prireikus atnaujins ir ne vėliau 

kaip iki sausio 31 d. paskelbs savo interneto svetainėje. 

 

Dėl 3 (a) papunkčio – galimybės palyginti įstaigų viešinamą informaciją ir Audito komiteto 

2025 m. birželio 18 d. protokoliniu nutarimu Nr. 141-P-17 teikto siūlymo įgyvendinti vienodos 

formos ir turinio informacijos viešinimą subjektų interneto svetainėse įgyvendinimo.  

Informuojame, kad Audito komiteto 2025 m. birželio 18 d. protokoliniu nutarimu Nr. 141-P-

17 pateiktas siūlymas buvo įgyvendintas pakeičiant Aprašo nuostatas (pakeitimas patvirtintas 2025 

gruodžio 17 d. Vyriausybės nutarimu Nr.918). Pakeitimais nustatyta pareiga institucijoms ir 

įstaigoms interneto svetainėse pateikti nuorodą į Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų 

informacinėje sistemoje (VIRSIS) skelbiamą informaciją apie lėšas veiklos viešinimui, taip pat 

https://www.lrs.lt/sip/getfile?guid=f12fdff9-5ec9-4e3c-8f00-6d654bc0058e
https://vssa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/instituciju-interneto-svetaines/
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nurodyti atvejus, kai per ataskaitinį laikotarpį tokių išlaidų nepatirta. Be to, tais atvejais, kai 

informacija nėra paskelbta VIRSIS, nustatytas reikalavimas pateikti tai pagrindžiančią informaciją. 

Ministerijos vertinimu, šiuo metu galiojantis teisinis reguliavimas pakankamai aiškiai 

apibrėžia viešintinos informacijos turinį ir sudaro prielaidas užtikrinti vienodos formos ir turinio 

informacijos pateikimą. Laikantis Apraše nustatytų reikalavimų, institucijų interneto svetainėse 

skelbiama informacija yra palyginama. 

Siekiant užtikrinti tinkamą šių reikalavimų įgyvendinimą praktikoje, imamasi papildomų 

priemonių. Kultūros ministerija, kaip VIRSIS valdytoja, yra parengusi instrukciją dėl nuorodų į 

VIRSIS formavimo ir naudojimo. VSSA, vykdydama valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainių stebėseną, kasmet vertina, ar interneto svetainėse paskelbta visa Apraše nustatyta 

informacija, įskaitant informaciją apie lėšas veiklos viešinimui. Nustatyti neatitikimai skelbiami 

VSSA kasmet rengiamoje valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių ir 

mobiliųjų programų būklės analizės ataskaitoje, o institucijos ir įstaigos, vadovaudamosi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 nuostatomis, privalo nustatytus 

trūkumus pašalinti ir apie atliktus veiksmus informuoti VSSA.  

Už VIRSIS pateikiamos informacijos teisingumą atsakingi ją teikiantys subjektai, o už 

tinkamą VIRSIS funkcionalumą ir duomenų atvaizdavimo sprendimus – Kultūros ministerija, kaip 

sistemos valdytoja. 

 

Dėl 3 (b) papunkčio – visų įstaigų, kurioms taikomi Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. 

nutarimu Nr. 480 nustatyti reikalavimai dėl informacijos apie lėšas veiklos viešinimui viešinimo, 

įtraukimo į VSSA tvarkomą subjektų sąrašą užtikrinimo. 

Įstaigos ir kiti subjektai, kuriems taikomi Aprašo reikalavimai, įskaitant reikalavimą interneto 

svetainėse viešinti informaciją apie lėšas veiklai viešinti, yra nustatyti Lietuvos Respublikos teisės 

gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 2 straipsnio 1 

dalyje ir 5 straipsnio 4 dalyje. Šios nuostatos apima valstybės ir savivaldybių institucijas ir įstaigas, 

viešąsias įstaigas, kurių savininkė ar dalininkė yra valstybė ar savivaldybė, taip pat valstybės ir 

savivaldybių valdomas įmones. 

Pažymėtina, kad Įstatyme subjektai apibrėžiami ne kaip konkretus baigtinis sąrašas, o pagal 

tam tikrus požymius ir kriterijus, susijusius su jų teisiniu statusu, nuosavybės forma, finansavimo 

šaltiniais, vykdomomis funkcijomis ar teikiamomis viešosiomis paslaugomis. Dėl šios priežasties, 

siekiant sudaryti aktualų ir kuo išsamesnį subjektų sąrašą, būtina remtis kelių skirtingų duomenų 

šaltinių informacija. 

VSSA įvertino galimybes sąrašui sudaryti naudoti valstybės registruose, informacinėse 

sistemose ir kitų institucijų tvarkomuose duomenų rinkiniuose esančią informaciją. Nustatyta, kad 

valstybės valdomų įmonių duomenys gali būti gaunami remiantis Valdymo koordinavimo centro 

kaupiama informacija. Taip pat buvo vertintos galimybės naudoti Juridinių asmenų registro ir 

Juridinių asmenų dalyvių informacinės sistemos duomenis, šiuo klausimu konsultuotasi su valstybės 

įmone Registrų centru. Vis dėlto nustatyta, kad šiuose registruose ir informacinėse sistemose nėra 

galimybės subjektų automatiškai atrinkti pagal visus Teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio 

naudojimo įstatyme nustatytus kriterijus. 

Atsižvelgdama į tai, VSSA subjektų sąrašą formuoja ir nuolat tikslina naudodama įvairius 

informacijos šaltinius, įskaitant viešai skelbiamą informaciją, bei savivaldybių administracijų 

https://virsis.lt/Pagalba/NaudotojuVadovai
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teikiamus duomenis. Siekiant užtikrinti sąrašo išsamumą ir aktualumą, jis, kaip minėta atsakant dėl 1 

sprendimo punkto, bus kasmet peržiūrimas ir prireikus atnaujinamas. 

Ministerijos bei VSSA vertinimu, šiuo metu taikomos priemonės sudaro prielaidas užtikrinti 

kuo išsamesnį subjektų, kuriems taikomi reikalavimai dėl informacijos apie lėšas veiklai viešinti 

viešinimo, sąrašą, atsižvelgiant į šiuo metu prieinamų duomenų šaltinių ir registrų galimybes 

 

 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų viceministras      Darius Zailskas 
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